2025年６月17日

各位

上場会社名 山九株式会社

代表者 代表取締役社長 CEO 中村 公大

（コード番号 9065 東証プライム、福証）

問合せ先責任者 経理部長 都賀 守常

（TEL 03-3536-3909）

第116回定時株主総会その他の電子提供措置事項(交付書面省略事項)の一部訂正について

2025年６月３日に当社インターネットサイトに掲示いたしました第116回定時株主総会その他の電子提供

措置事項(交付書面省略事項) におきまして、記載事項に一部誤りがございましたので、ここでお詫び申し

上げますとともに、当社インターネットサイトにて、下記の通り訂正を掲載させていただきます。

記

訂正箇所 （訂正箇所には下線を付しております。）

第116回定時株主総会その他の電子提供措置事項(交付書面省略事項) 79ページ

個別注記表

（税効果会計に関する注記）

１．繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

（訂正前）

繰延税金資産

　　退職給付引当金　　　　　　　　　　　 4,919百万円

　　賞与引当金 　　　　　　　　　　　　　 3,627百万円

　　有価証券評価損　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,741百万円

　　資産除去債務　　　　　　　　　　　　 1,087百万円

　　賞与引当金に係る社会保険料　　　　　　　　　　　 600百万円

　　減損損失 527百万円

　　ゴルフ会員権評価損　　　　　　　　　　　　　　　 252百万円

　　貸倒引当金 64百万円

　　その他　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,301百万円

　　繰延税金資産小計　　　　　　　　　　　　　 14,122百万円

　　将来減算一時差異等の合計に係る評価性引当額　 △2,535百万円

　繰延税金資産合計　　　　　　　　　　　　　　　 11,587百万円

繰延税金負債

　　その他有価証券評価差額金 △4,496百万円

　　資産除去債務に対応する除去費用の資産計上額 △457百万円

　　その他 △619百万円

　繰延税金負債合計 △5,573百万円

繰延税金資産の純額 6,013百万円

（訂正後）

以上

繰延税金資産

　　退職給付引当金　　　　　　　　　　　 　　退職給付引当金　　　　　　　　　　　7,910百万円

　　賞与引当金 　　　　　　　　　　　　　 　　賞与引当金 　　　　　　　　　　　　　3,627百万円

　　有価証券評価損　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　有価証券評価損　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,741百万円

　　資産除去債務　　　　　　　　　　　　 　　資産除去債務　　　　　　　　　　　　1,087百万円

　　賞与引当金に係る社会保険料　　　　　　　　　　　　　賞与引当金に係る社会保険料　　　　　　　　　　　600百万円

　　減損損失 　　減損損失527百万円

　　ゴルフ会員権評価損　　　　　　　　　　　　　　　　　ゴルフ会員権評価損　　　　　　　　　　　　　　　252百万円

　　貸倒引当金 　　貸倒引当金64百万円

　　その他　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　その他　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,301百万円

　　繰延税金資産小計　　　　　　　　　　　　　 　　繰延税金資産小計　　　　　　　　　　　　　 17,113百万円

　　将来減算一時差異等の合計に係る評価性引当額　 　　将来減算一時差異等の合計に係る評価性引当額　△2,535百万円

　繰延税金資産合計　　　　　　　　　　　　　　　  14,578百万円

繰延税金負債

　　その他有価証券評価差額金 △4,496百万円

　　前払年金費用 △2,991百万円

　　資産除去債務に対応する除去費用の資産計上額 △457百万円

　　その他 △619百万円

　繰延税金負債合計 △8,564百万円

繰延税金資産の純額 6,013百万円